
 

 

 

 

COMUNE DI RIPALIMOSANI 
(PROV. DI CAMPOBASSO) 

Viale Marconi, n.4 – 86025 RIPALIMOSANI (CB) – Tel.0874/390958 – P. Iva: 00225280700 
www.comune.ripalimosani.cb.it – email: ripalimosani@inwind.it   

PEC: comune.ripalimosanicb@legalmail.it 

 

Prot.  1615                                                                                                          Ripalimosani, 25/02/2020 

 

AVVISO ALLA CITTADINANZA 

IL SINDACO  

Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista la circolare n. 3190 del 03/02/2020 emanata dal Ministero della Salute; 

Vista l’ordinanza n. 21 del 21/02/2020 emanata dal Ministero della Salute – Ulteriori misure profilattiche contro 

la diffusione della malattia infettiva; 

Vista l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n.1 del 24/02/2020; 

Ritenuto necessario sensibilizzare ulteriormente i cittadini del Comune di Ripalimosani (CB) sulle norme igienico 

sanitarie consigliate dalle autorità sanitarie; 

INFORMA 

Che il ministero dalla salute ha realizzato il sito dedicato www.salute.gov.it/nuovocoranavirus ed attivato il 

numero di pubblica utilità 1500. 

Che la Regione Molise ha attivato i numeri verdi 0874/313000 e 0874/409000 attivi dalle ore 08:00 alle ore 

24:00 

AVVISA 

La cittadinanza tutta, sulla necessità di osservanza dei seguenti punti, che hanno lo scopo di ridurre l’esposizione 

e limitare il raggio di trasmissione di patologie (nella fattispecie il COVID-19 meglio nota come “Coronavirus”) e 

di evitare ulteriori inconvenienti alla popolazione: 

 Lavare frequentemente le mani strofinandole bene usando soluzioni alcoliche o acqua e sapone; 

 Coprire con il gomito flesso o con fazzoletti di carta la bocca e il naso quando si starnutisce o si tossisce;  

http://www.comune.ripalimosani.cb.it/
mailto:ripalimosani@inwind.it
mailto:comune.ripalimosanicb@legalmail.it
http://www.salute.gov.it/nuovocoranavirus


 Evitare di toccarsi occhi, naso e bocca con mani non lavate; 

 Non prendere farmaci antivirali né antibiotici a meno che siano prescritti dal medico; 

 Evitare contatti ravvicinati con chiunque abbia febbre e tosse. Se si riscontrano difficolta respiratorie, 

febbre e tosse ricercare immediatamente cure mediche e riferire il percorso e i luoghi in cui si è stati al medico; 

 Gli animali da compagnia non diffondono il nuovo coronavirus; 

 Nessun controllo sarà effettuato da personale medico presso le abitazioni, pertanto si raccomanda di 

non far entrare in casa individui sconosciuti e avvisare immediatamente le forze dell’ordine (anche in caso di 

telefonate sospette); 

 Contattare i numeri di telefono su indicati per avere qualsiasi informazione in merito all’emergenza 

Coronavirus e fornire informazioni per i cittadini cha abbiano soggiornato nelle aree a rischio negli ultimi 14 

giorni. 

CONSIGLIA 

Di non andare nel panico poiché la necessità delle misure restrittive in atto è dovuto in particolar modo dal fatto 

che il coronavirus, essendo una malattia infettiva di grado superiore all’influenza, richiede, per chi lo subisce, il 

ricovero in terapia intensiva ma, siccome i posti di questo reparto in Italia sono limitati è ovvio che gli ospedali 

non sarebbero in grado di soddisfare la domanda. Pertanto, meno persone sono in giro meno persone si 

infettano, non si creano collassi negli ospedali e questo permette ai medici di curare meglio i pazienti e ridurre il 

tasso di mortalità del Coronavirus. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale e la diffusione attraverso i maggiori social network. 

 

Ripalimosani, 25/02/2020 

        F.to Il Sindaco 

           Dott. Marco Giampaolo                                                                                            


